
Spotkanie opłatkowe w
Szwadronie Kawalerii im.
10 PUL w Pietkowie.

20 stycznia 2024 r. w Pietkowie rozpoczął się kolejny kawaleryjski sezon ułanów

Szwadronu Kawalerii im. 10 Pułku Ułanów Litewskich stacjonujących w naszej

gminie.

Członkowie stowarzyszenia i zaproszeni goście spotkali się w kwaterze głównej w Pietkowie na tradycyjnym dzieleniu się
opłatkiem.

Zaproszonych gości przywitał Komendant Szwadronu Zdzisław Pruszyński, który podkreślił, że to dzięki Wójtowi Gminy
Poświętne Witoldowi Łapińskiemu ułani mają do swojej dyspozycji wspaniałą kwaterę oraz stajnię, gdzie mogą kultywować
patriotyczne tradycje oraz uroczystości.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Poświętne Witold Łapiński, który poinformował zebranych o postępach prac związanych z
remontem stajni. Podziękował jednocześnie Marszałkowi Województwa Podlaskiego  Arturowi Kosickiemu za przyznane
środki w wysokości 430000,00 zł na zakup budynku stajni wraz z działką, zwiększające majątek gminy. Podziękował
również za przyznanie w 2023 r. dotacji w kwocie 500000,00 zł, z której została sfinansowana dokumentacja projektowo-
kosztorysowa oraz tablica informacyjna o wartości 94058,10 zł. Pozostałe środki nie mogły być wykorzystane w 2023 r. z
uwagi na brak prawomocnego pozwolenia na remont stajni, które to skutecznie uprawomocniło się 19.01.2024 r.  Wójt
zapewnił o kontynuowaniu starań o środki zewnętrzne na remont stajni z zamiarem zrealizowania całości inwestycji.
Zapewnił, że w pierwszej kolejności w 2024 r. zostanie wyremontowany dach. Pozostałe prace będą prowadzone etapowo,
w zależności od pozyskanych środków zewnętrznych.

Wójt Witold Łapiński złożył również wszystkim zebranym życzenia świąteczno – noworoczne.

W tym ważnym dla ułanów wydarzeniu wzięli udział znamienici goście, przedstawiciele władz samorządowych na czele z
Wójtem Gminy Poświętne Witoldem Łapińskim. Przybył Starosta Roman Czepe oraz Prezes Izby Przemysłowo - Handlowej
w Białymstoku Witold Karczewski. Obecni byli także strażacy z OSP Pietkowo, OSP Poświętne i OSP Złotoria, rodziny
członków Szwadronu oraz przyjaciele i sympatycy.

Uroczystościom w stajni w Pietkowie przewodniczył miejscowy proboszcz parafii pod wezwaniem św. Anny w Pietkowie
ksiądz kanonik Tadeusz Kaczyński.
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